


Edição 4.709 | Ano 9
02 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: W7IQ7EEV-LMNFRYOT-6IHO5B2I-NSZVQ3DI
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2021-SEGOV.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS E ENTIDADES CIVIS, COM

SEUS RESPECTIVOS MEMBROS REPRESENTANTES (TITULAR E SUPLENTE) PARA
ELEIÇÃO E POSSE DO PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLITICAS
SOBRE DROGAS DA CIDADE DE ITABUNA-BAHIA, PARA O MANDATO DE 02 (DOIS)
ANOS.

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE ITABUNA, no uso de suas atribuições
legais; amparado na Portaria nº 003, de 25.05.2021, da Secretaria Municipal de Promoção
Social e Combate à Pobreza, e, ainda, na condição de responsável pelo Edital de
Chamamento Público nº 001/2021-SEGOV, datado de 06.07.2021, publicado na Edição nº
4.615, do Diário Oficial Eletrônico Municipal, TORNA PÚBLICO para conhecimento o

presente Edital, que trata da convocação dos órgãos públicos e entidades civis, com seus
respectivos membros representantes (titular e suplente), nomeados através do Decreto nº

14.601, de 27 de agosto de 2021, para eleição e posse do Presidente do Conselho
Municipal de Políticas sobre Drogas da Cidade de Itabuna-Bahia, para o mandato de 02

(dois) anos, a realizar-se no dia 08.09.2021 (quarta-feira), às 10:00 horas, na Casa dos
Conselhos, localizada no Travessa Juarez Tavorá, nº 32, Bairro São Caetano, nesta Cidade.

Itabuna-BA, em 02 de setembro de 2021

f
Y

JOSU SOUZA BRANDÃO JÚNIOR
Secretário Municipal de Governo

Prefeitura Municipal Av. Princesa Isabel, 678 - Certro Administrativo Municipal Firmino Alves - São Caetano

Edição 4.709 | Ano 9
02 de setembro de 2021

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: W7IQ7EEV-LMNFRYOT-6IHO5B2I-NSZVQ3DI
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA N.º 016/2021, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

Designa os servidores que compõem a Comissão
Permanente de Sindicância no âmbito da Secretaria
Municipal de Saúde, e dá outras providências.

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITABUNA, Estado
Federado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e constitucionais conferidas
pela legislação de regência e, tendo em vista o DECRETO nº 14.557, de 03 de
agosto de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores, ARIANA OLIVEIRA GOMES,
matrícula 013105-01, PRISCILA DE JESUS COSTA, matrícula 013065-01 e
MICHELLE MENEZES SILVA, matrícula 007573-01 para, sob a presidência do
primeiro, constituirem como membros titulares da Comissão Permanente de
Sindicância, com sede em Itabuna — Bahia, incumbida de apurar possíveis
irregularidades referentes aos atos e fatos que constarem em processos
administrativos, bem como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer
dos trabalhos.

Art. 2º - Os membros suplentes da Comissão Permanente de
Sindicância serão as servidoras RAFAELA CALDAS SOUSA DOS SANTOS,
matrícula 004605-03 e TATIANA DA SILVA PIRES, matrícula 005860-02.

Art. 3º - Concede-se à referida comissão o prazo de até 30 (trinta) dias,
prorrogáveis por igual período, para a conclusão dos trabalhos com a produção de
relatório conclusivo.

Art. 4º - Fica a comissão investida de poderes de investigação e de
solicitação de suportes técnicos, jurídicos, material e de pessoal aos órgãos da
Administração. :

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde, 25 & agosto de 2021

DISRSS GOTOUA RAT ebmHGSSTNT
MENDES:82328072534 Ditos: 20210801 1126? aro

LÍVIA MARIA BOMFIM MENDES AGUIAR
Secretária de Saúde de Itabuna

VTratelaoto AS Comendadol Fido Atas SAE RARA RNA ML RECIDA! DE SAUDE

Edição 4.709 | Ano 9
02 de setembro de 2021

Página 4

PORTARIA

Certificação Digital: W7IQ7EEV-LMNFRYOT-6IHO5B2I-NSZVQ3DI
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br


	EDITAL
	EDITAL 

	PORTARIA
	PORTARIA


		2021-09-02T16:56:48-0300




